

Señores:
JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL
Nariño Cundinamarca

Asunto: Liquidación del Crédito.

Ref.: Radicado: C-22-00020
Ejecutivo Singular de Alimentos
Demandado NELSON EDGARDO VELANDIA ZARATE
Demandante ANDREA MILENA RODRIGUEZ BOSIGAS EN CALIDAD
DE MADRE DEL MENOR I.E.V.R.

Cordial saludo señora Juez,

ANDREA MILENA RODRIGUEZ BOSIGAS actuando como representante legal y madre de mi hijo menor de edad I.E.V.R. identificado con la T.I. No. 1.052.843.243 en el proceso de la referencia, respetuosamente me permito presentar LIQUIDACION DEL CREDITO, en los términos del artículo 446 del C.G.P. así:

1. Por concepto de capital de cuotas alimentarias desde el 05 de enero de 2016 a 05 de agosto de 2022, la suma de OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE (\$8.840.000).
2. Por concepto de intereses moratorios de las cuotas alimentarias desde el 05 de enero de 2016 hasta el 05 de agosto de 2022, la suma de UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE (\$1.639.950).
3. Para un total cuotas con intereses la suma de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE (\$10.479.950).

A continuación, adjunto la respectiva liquidación del crédito desde 05 de enero de 2016 hasta el 05 de agosto de 2022.


DICIEMBRE	0.50%	05/12/2019	05/08/2022	32	\$ 130,000.00	\$ 20,800.00	\$ 1,330,550.00
					\$ 1,560,000.00		
ENERO	0.50%	05/01/2020	05/08/2022	31	\$ 130,000.00	\$ 20,150.00	\$ 1,350,700.00
FEBRERO	0.50%	05/02/2020	05/08/2022	30	\$ 130,000.00	\$ 19,500.00	\$ 1,370,200.00
MARZO	0.50%	05/03/2020	05/08/2022	29	\$ 130,000.00	\$ 18,850.00	\$ 1,389,050.00
ABRIL	0.50%	05/04/2020	05/08/2022	28	\$ 130,000.00	\$ 18,200.00	\$ 1,407,250.00
MAYO	0.50%	05/05/2020	05/08/2022	27	\$ 130,000.00	\$ 17,550.00	\$ 1,424,800.00
JUNIO	0.50%	05/06/2020	05/08/2022	26	\$ 130,000.00	\$ 16,900.00	\$ 1,441,700.00
JULIO	0.50%	05/07/2020	05/08/2022	25	\$ 130,000.00	\$ 16,250.00	\$ 1,457,950.00
AGOSTO	0.50%	05/08/2020	05/08/2022	24	\$ 130,000.00	\$ 15,600.00	\$ 1,473,550.00
SEPTIEMBRE	0.50%	05/09/2020	05/08/2022	23	\$ 130,000.00	\$ 14,950.00	\$ 1,488,500.00
OCTUBRE	0.50%	05/10/2020	05/08/2022	22	\$ 130,000.00	\$ 14,300.00	\$ 1,502,800.00
NOVIEMBRE	0.50%	05/11/2020	05/08/2022	21	\$ 130,000.00	\$ 13,650.00	\$ 1,516,450.00
DICIEMBRE	0.50%	05/12/2020	05/08/2022	20	\$ 130,000.00	\$ 13,000.00	\$ 1,529,450.00
					\$ 1,560,000.00		
ENERO	0.50%	05/01/2021	05/08/2022	19	\$ 130,000.00	\$ 12,350.00	\$ 1,541,800.00
FEBRERO	0.50%	05/02/2021	05/08/2022	18	\$ 130,000.00	\$ 11,700.00	\$ 1,553,500.00
MARZO	0.50%	05/03/2021	05/08/2022	17	\$ 130,000.00	\$ 11,050.00	\$ 1,564,550.00
ABRIL	0.50%	05/04/2021	05/08/2022	16	\$ 130,000.00	\$ 10,400.00	\$ 1,574,950.00
MAYO	0.50%	05/05/2021	05/08/2022	15	\$ 130,000.00	\$ 9,750.00	\$ 1,584,700.00
JUNIO	0.50%	05/06/2021	05/08/2022	14	\$ 130,000.00	\$ 9,100.00	\$ 1,593,800.00
AGOSTO	0.50%	05/08/2021	05/08/2022	12	\$ 130,000.00	\$ 7,800.00	\$ 1,601,600.00
SEPTIEMBRE	0.50%	05/09/2021	05/08/2022	11	\$ 130,000.00	\$ 7,150.00	\$ 1,608,750.00
OCTUBRE	0.50%	05/10/2021	05/08/2022	10	\$ 130,000.00	\$ 6,500.00	\$ 1,615,250.00
NOVIEMBRE	0.50%	05/11/2021	05/08/2022	9	\$ 130,000.00	\$ 5,850.00	\$ 1,621,100.00
DICIEMBRE	0.50%	05/12/2021	05/08/2022	8	\$ 130,000.00	\$ 5,200.00	\$ 1,626,300.00
					\$ 1,430,000.00		
FEBRERO	0.50%	05/02/2022	05/08/2022	6	\$ 130,000.00	\$ 3,900.00	\$ 1,630,200.00
MARZO	0.50%	05/03/2022	05/08/2022	5	\$ 130,000.00	\$ 3,250.00	\$ 1,633,450.00
ABRIL	0.50%	05/04/2022	05/08/2022	4	\$ 130,000.00	\$ 2,600.00	\$ 1,636,050.00
MAYO	0.50%	05/05/2022	05/08/2022	3	\$ 130,000.00	\$ 1,950.00	\$ 1,638,000.00
JUNIO	0.50%	05/06/2022	05/08/2022	2	\$ 130,000.00	\$ 1,300.00	\$ 1,639,300.00
JULIO	0.50%	05/07/2022	05/08/2022	1	\$ 130,000.00	\$ 650.00	\$ 1,639,950.00
AGOSTO	0.50%	05/08/2022	05/08/2022	0	\$ 130,000.00	\$ -	\$ 1,639,950.00
					\$ 910,000.00		
				TOTAL CAPITAL / INTERESES	\$ 8,840,000.00	\$ 1,639,950.00	\$ 10,479,950.00

Además, me permito solicitar la entrega de los títulos judiciales que se encuentren constituidos y los que se llegaren a constituir con orden de pago permanente a favor mío por concepto de cuota alimentaria de mi menor hijo, que se encuentre a órdenes de este juzgado.

Señora Juez, me permito adjuntar contestación de la empresa FUNDIHERRAJES DE COLOMBIA LTDA por correo electrónico a la Comisaria de Familia del municipio de fecha 17 de junio de 2022, en la cual manifiestan que al señor NELSON EDGARDO VELANDIA ZARATE (Demandado), se le está efectuando el descuento del 40% del salario por solicitud de su despacho judicial.

Sin otro particular me complace suscribirme,

Atentamente,


ANDREA MILENA RODRIGUEZ BOSIGAS
C.C. 1.053.608.766 de Paipa (Boyacá)